







Krosno Odrzańskie 25.04.2013 r.

OR.272.005.2013






  Wszyscy wykonawcy,

 





  którzy pobrali SIWZ 

Odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2012 r. Nr 1271) w związku z zapytaniami dotyczącymi treści SIWZ na „Kompleksowe ubezpieczenie majątku oraz innych ryzyk Powiatu Krośnieńskiego”, które wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający udziela wyjaśnień, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest dostępna na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. 
Zapytanie  z dnia 24 kwietnia 2013 r. 

1. Prosimy o przyporządkowanie numerów REGON do wszystkich jednostek podległych – załącznik nr 1 do SIWZ.

Odpowiedź :

1) Starostwo Powiatowe – 970770095

2) Zarząd Dróg Powiatowych - 971197640 

3) Powiatowy Urząd Pracy – 971254272

4) Dom Pomocy Społecznej – 000311800

5) Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna Krosno Odrzańskie – 000705887

6) Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna Gubin – 970110677

7) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 970780060

8) Powiatowy Ośrodek Wsparcia „Integracja” - 978116567

9) Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy - 000242944

10) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim - 977996721

11) Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie – 0180338

12) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie ​– 000095673

13) Zespół Szkół Specjalnych ​– 006089509

14) Powiatowy Dom Dziecka w Gubinie – 080144449

15) Powiatowy Dom Dziecka w Krośnie Odrzańskim – 081090460

16) Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Powiatu Krośnieńskiego - 081090477

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ: uzupełniono numery regon jednostek.

2. Czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje są narażone w szczególny sposób na ryzyko powodzi? Jeśli tak, prosimy podać wartość tych lokalizacji.

Odpowiedź : 

Na ryzyko powodzi narażone są lokalizacje wskazane w załączniku nr 2 w pozycjach: 1;2;5;8;14;15;16;17;19;21. Wartości nieruchomości wskazane są w załączniku nr 2.

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 2 do SIWZ: zostały umieszczone informacje  o zagrożeniu powodzią.

3. Czy lokalizacje należące do Zamawiającego zostały dotknięte powodzią w okresie ostatnich 20 lat? Jeśli tak, prosimy wskazać lokalizacje oraz podać wartość strat.

Odpowiedź: 
TAK. W 2010 roku zalane zostało boisko „ORLIK” wskazane w pozycji 21, oraz piwnice szkoły wskazanej w pozycji 8 (jedno zdarzenie; jedna lokalizacja) Łączny koszt szkody wyniósł 35.205,81 złotych. W pozycji nr 5 (specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Gubinie) koszt zabezpieczenia przed szkodą na kwotę = 5.524,- do zalania nie doszło.
4. Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi (proponujemy 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000 zł).

Odpowiedź: 
Zamawiający w zamówieniu nie wykluczył możliwości wprowadzenia udziałów własnych oraz franszyz w żadnym ryzyku. Wysokość wprowadzonych udziałów własnych lub franszyz podlega ocenie.

5. Czy sumy gwarancyjne wskazane dla poszczególnych rozszerzeń ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej stanowią podlimity czy są odrębnymi sumami gwarancyjnymi, niezależnymi od OC delikt?

Odpowiedź: 
Sumy gwarancyjne wskazane w załączniku nr 2 w tabeli dotyczą odpowiedzialności cywilnej w pozycjach 2;3;4;5;6 stanowią sublimity sumy wskazanej w pozycji 1.

6. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej kosztów wynagrodzenia rzeczoznawców. Ewentualnie prosimy o wprowadzenie limitu w tym zakresie – proponujemy 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie kosztów wynagrodzenia rzeczoznawców. Dopuszcza się wprowadzenie limitu w tym zakresie = 20.000,- pln.

7. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzenia OC o szkody powstałe z tyt. organizacji imprez masowych zakres odpowiedzialności nie obejmuje imprez motorowych, wodnych, motorowodnych, lotniczych i ekstremalnych. Jeżeli tego typu imprezy mają być objęte ochroną, prosimy podać ich wykaz.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje organizacji ww. rodzajów imprez. W związku z tym nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w tym zakresie.

8. Czy Zamawiający posiada wysypisko śmieci? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.
Odpowiedź : 
Zamawiający nie posiada wysypiska śmieci.

9. Czy do zadań Zamawiający należy zarządzanie wysypiskiem śmieci? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.
Odpowiedź : 
Nie dotyczy.

10. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował  szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem
Odpowiedź : 
Nie dotyczy.

11. W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował  odpowiedzialności cywilnej świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej.
Odpowiedź: 
Zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował  odpowiedzialności cywilnej świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej.

12. Prosimy o informację jakie inwestycje poczyniono w zakresie poprawy stanu jakości dróg, ile kilometrów dróg zostało zmodernizowanych.
Odpowiedź:
W okresie od powołania Zarządu Dróg Powiatowych tj. od 1999 roku wykonano remonty dróg           na odcinkach długości 108,7 km.

13. Jak często dokonywane są inspekcje stanu technicznego dróg?
Odpowiedź: 
Objazdy kontrolne dróg odbywają się codzienne. Zależnie od ważności drogi średnio każda droga jest kontrolowana nie rzadziej niż raz na kwartał. Przynajmniej 1 raz w roku zgodnie z wymogami prawa budowlanego odbywa się inspekcja obiektu budowlanego (drogi).

14. Prosimy o udostępnienie wykazu budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia wraz z podaniem następujących informacji: 
1) dokładna lokalizacja, 
2) rok budowy,
3) rodzaj materiałów budowlanych, z jakich wykonano budynek (mury, stropy, pokrycie dachowe),
4) informacja o przeprowadzonych remontach i modernizacji budynków starszych niż 50 lat (data remontu, czego dotyczył remont, wielkość poniesionych nakładów na remont),

5) opis stanu technicznego budynku następujących elementów budynku: konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania,  stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa

Odpowiedź : 

1) lokalizacja jest wskazana w załączniku nr 2. 

2) Informacje dotyczące roku budowy, rodzaju materiałów, przeprowadzonych remontach bez podania ich wartości, zostały uzupełnione w załączniku nr 2.

3) Stan techniczny budynków i ich elementów w tym konstrukcji i pokrycia dachu, instalacji elektrycznej, sieci wodno-kanalizacyjnej oraz centralnego ogrzewania,  stolarki okiennej i drzwiowej, instalacji gazowej, instalacji wentylacyjnej i kominowej jest bardzo dobry. Wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia obiekty są użyteczności publicznej, podlegają stałemu nadzorowi, i spełniają wszystkie wymogi obowiązującego prawa.
15. Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być nieruchomości wyłączone z użytkowania oraz znajdujące się w nich mienie, jeżeli tak prosimy o przesłanie wykazu takich nieruchomości oraz wartości znajdującego się w nich mienia?

Odpowiedź:  wyłączony z użytkowania  z powodu aktualnie przeprowadzanej transakcji zbycia obiektu jest obiekt wskazany w pozycji nr 15 wykazu. Obiekt jest ogrodzony, zabezpieczony i nadzorowany. Mienie ruchome znajdujące się w obiekcie nie jest zgłoszone do ubezpieczenia
16. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca prosimy o wyłączenie ww. nieruchomości oraz znajdującego się w nich mienia z zakresu ochrony ubezpieczeniowej

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej budynku w zakresie zdarzeń losowych.

17. Czy Zamawiający planuje w czasie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki? Jeśli tak,  prosimy podać które i o jakiej wartości.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje w czasie trwania umowy ubezpieczenia wyłączenia z eksploatacji żadnego budynku.
18. Prosimy o wyłączenie ryzyka dewastacji/wandalizmu w odniesieniu do obiektów nie użytkowanych.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka wandalizmu i dewastacji w obiektach nie użytkowanych.

19. Prosimy o szczegółowy opis posiadanych zabezpieczeń ppoż. i przeciw kradzieżowych.

Odpowiedź: 
Wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia obiekty są wyposażone w zabezpieczenia przeciw kradzieżowe, oraz przeciw pożarowe zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, oraz spełniają standardy wynikające z wymagań ogólnych warunków ubezpieczenia oferowanych na polskim runku ubezpieczeń. Dodatkowo w wykazie nieruchomości w załączniku nr 2 umieszczono informacje o ewentualnym wyposażeniu w alarm p-kradzieżowy oraz czujki
 p-pożarowe.
20. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do spraw nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie zapisy odpowiednich OWU wykonawcy.

Odpowiedź: 
Powyższe wynika z treści zamówienia.
21. Prosimy o podanie wartości najdroższej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (budynków, jeśli są połączone) oaz mienia w nim się znajdującego.

Odpowiedź: 
Powyższe wynika z opisu przedmiotu zamówienia i jest to pozycja nr 10 wykazu o wartości 16.700.000,- plus mienie ruchome o wartości 857.864,- złotych.
22. Prosimy o podanie rodzaju wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o wyrażenie zgody na przyjęcie wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie w wartości rzeczywistej budynku wskazanego w pozycji 15 wykazu. Dla pozostałych pozycji oczekuje ochrony w zakresie ubezpieczenia budynków od zdarzeń losowych dla wartości odtworzenia. (wszystkie użytkowane budynki są po gruntownych remontach i ich stopień zużycia nie jest adekwatny do wieku).
23. Prosimy o udostępnienie pełnego wykazu sprzętu elektronicznego z podaniem wartości jednostkowej, numeru inwentaryzacyjnego oraz roku produkcji.

Odpowiedź : 
Wykaz ubezpieczanego sprzętu elektronicznego zostanie załączony do wniosku o wystawienie polis wybranemu wykonawcy.
24. Prosimy o precyzyjne wskazanie systemu ubezpieczenia dla kosztów odtworzenia danych (ubezpieczenie sprzętu elektronicznego). 

Odpowiedź: 

Informacja znajduje się w załączniku nr 2 na stronie 5 w pkt IV : system pierwszego ryzyka.
25. Prosimy o potwierdzenie, że drogi i chodniki zostały zgłoszone do ubezpieczenia w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: 
Drogi i chodniki zostały zgłoszone do ubezpieczenia w systemie sum stałych.
26. W związku z brakiem doprecyzowania oczekiwanego zakresu Assistance, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje bezskładkowe ubezpieczenie Assistance - warunki ubezpieczenia, zakres terytorialny oraz limity pokrycia poszczególnych świadczeń i usług - zgodne z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia Assistance danego Ubezpieczyciela, dołączanego bezskładkowo do ubezpieczenia obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych lub AUTO CASCO.
Odpowiedź:
Zmodyfikowano załącznik nr 2 do SIWZ: w pkt VII (ubezpieczenia komunikacyjne) uszczegółowiono oczekiwany zakres ochrony assistance.
Zmodyfikowano załącznik nr 4 do SIWZ: w formularzu ofertowym w pozycjach dla których nie zamawia się ochrony w zakresie usługi assistance wpisano „ND”.
27. Prosimy o wyjaśnienie pozycji nr 26 załącznika nr 3 do SIWZ – ile jest takich pojazdów jakiego rodzaju? Prosimy o szczegółowy wykaz.

Odpowiedź: 
Zamawiający na mocy obowiązujących przepisów prawa, wskutek postanowienia Sądu staje się właścicielem pojazdów porzuconych na terenie Powiatu. Pojazdy są następnie sprzedawane lub złomowane. Do czasu zbycia pojazdy nie są one w żaden sposób użytkowane. Stoją zabezpieczone na placu. Od chwili wejścia w posiadanie pojazdów zamawiający obowiązany jest zawrzeć umowę obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu. Nie ma możliwości określić ile takich pojazdów zamawiający nabędzie w czasie trwania umowy. Składkę w ofercie należy podać dla jednego pojazdu za okres 12 miesięcy.
        Starosta 









Robert Pawłowski /-/

